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براساس طرح جامع ریلی پایتخت، شهرداری تهران 
موظف است حداکثر تا سال 1420، چهار خط 
جدید مترو شامل خطوط 8 تا 11 را احداث کرده و به 
بهره‌برداری برساند. این در حالی است که شهرداری 
در دوره جدید سعی دارد با همراهی بخش خصوصی و 
پیمانکارانی همچون قرارگاه خاتم‌الانبیا و شرکت مپنا، 
احداث 2خط 10 و 11 را در سریع‌ترین حالت ممکن 
احداث کرده و در اختیار شهروندان قرار دهد. نشان 
به آن نشان که خط 10مترو  از ماه پیش به دستگاه 
غول‌پیکر حفار تی‌بی‌ام )TBM( مجهز شده تا طی 
5-4سال آماده شود.  از سوی دیگر احداث مسیر 
خط ۱۱ در آینده نزدیک کلید می‌خورد؛ به عبارتی 
فاز نخست آن امسال شروع شده و فاز دوم سال آینده. 
با این اوصاف، متروی تهران با ورود 630دستگاه 
واگن از طریق فاینانس چینی و ۴۲۰دستگاه واگن 
تولید داخل، روی ریل افتادن چندین رام قطار ملی 

به اضافه ماحصل قراردادهایی که با شرکت‌های 
واگن‌سازی بسته شده و البته توسعه خطوط فعلی و 
اضافه شدن خطوط جدید،  بار اصلی ترددهای شهری 
پایتخت را به دوش خواهد کشید. به همین خاطر، 
صحبت از مترویی با ظرفیت جابه‌جایی  10میلیون 
نفر در روز طی چند سال آینده به میان آمده است. 
علیرضا زاکانی، شهردار تهران نیز ابراز امیدواری 
کرده با جذب سرمایه‌گذاری بخش خصوصی، تا سال 
1405 و دوره مدیریت شهری فعلی شاهد تکمیل و 
بهره‌برداری از خطوط و ایستگاه‌های باقی‌مانده متروی 
پایتخت باشیم. در این بین، مدیرعامل شرکت متروی 
تهران از تأثیرات مثبت 4خط جدید مترو بر خطوط 
هفت‌گانه فعلی براساس مطالعات انجام‌شده خبر 
می‌دهد و به همشهری می‌گوید: »مطالعات مربوط به 
طراحی و احداث خطوط جدید شبکه متروی تهران، 
خصوصیات متعدد و قابل‌توجهی دارد که تأثیرات 
عینی آن در روند ساخت تونل‌ها و ایستگاه‌ها مشخص 
خواهد شد. ازجمله مهم‌ترین اقدامات انجام‌شده در 
بحث مطالعات خطوط جدید شبکه متروی پایتخت، 
بررسی آثار و نتایج احداث و بهره‌برداری از ایستگاه‌های 

خطوط 8 تا 11بر میزان جذب مسافر در سایر خطوط 
را شامل می‌شود. به‌عبارت دیگر تحقیقات انجام‌شده 
صرفاً به 4خط جدید محدود نمی‌شود بلکه کل 
شبکه مترو در این مطالعات مدنظر قرار گرفته است.« 
مسعود درستی در ادامه به یکی دیگر از ویژگی‌های 
مطالعات خطوط جدید اشاره کرده و می‌گوید: 
»خوشبختانه مشاوران طرح، تمامی تملک‌های مورد 
نیاز برای احداث تونل‌ها، ایستگاه‌ها و همچنین دپو-

پارکینگ‌های خطوط 8 تا 11 را در بررسی‌های خود 
لحاظ کرده‌اند و تمام استملاک‌های لازم طی جلسات 
کارشناسی با شهرداران مناطق مربوطه، جمع‌بندی و 
نهایی شده است. برای نخستین‌بار در انجام مطالعات 
خطوط ریلی درون‌شهری از مجموعه مشاوران متعدد 
و متنوع در عرصه‌های مختلف ازجمله امور شهرسازی 
و ترافیکی استفاده شده است تا ضمن تعیین دقیق 
بهترین موقعیت ایستگاه‌ها و همچنین ظرفیت خطوط 
در دست اجرا، ضمن جذب حداکثری مسافر، بتوانیم با 
کمترین هزینه ممکن نسبت به ساخت خطوط جدید 
اقدام کنیم. در واقع بخش قابل توجهی از مطالعات به 
نحوه تامین منابع مالی احداث تونل‌ها و ایستگاه‌ها 

مترو 10میلیون نفری  می‌شود
بررسی آثار احداث 4خط جدید مترو بر میزان جذب مسافر در 7خط موجود

مهدی اسماعیل‌پورگزارش
روزنامه‌نگار

چرخه معیوب کاتالیست‌های تقلبی 
عامل کاهش آلایندگی خودروهای 
بنزینی در قطعه‌ای به نام کاتالیست است؛ 
بنابراین مؤثرترین راهکار کنترل انتشار 
آلاینده‌های گازی از خودروهای بنزینی 
نصب کاتالیست باکیفیت روی آنهاست که بازدهی بالایی 
داشته و تا حدود زیادی آلاینده‌های گازی منتشر شده را کاهش 
می‌دهند. این کاتالیست‌ها در زمان تولید روی خودروها نصب 
می‌شوند و در ابتدا بازدهی بالایی در کاهش انتشار آلایندگی 
دارند، اما با گذشت زمان و افزایش پیمایش خودرو میزان 
بازدهی این کاتالیست‌ها افت کرده و تأثیر کمتری بر کاهش 
انتشار آلاینده‌ها از خودرو می‌گذارند. معمولاً عمر متوسط 
مفید یک کاتالیست در خودروهای بنزینی بین 4تا 5سال است 
که بسته به نحوه استفاده از خودرو و کیفیت سوخت و تعمیر و 

نگهداری متغیر است.
ساختار کاتالیست خودروها به این صورت است که یک هسته 
سرامیکی یا فلزی داخل پوشش فلزی قرار داده می‌شود. این 
هسته شیارهای متعدد و ریز در راستای طولی دارد و سطح 
درونی این شیارها با یک‌سری فلزات واکنش‌دهنده مانند 
رادیوم، پلاتین و پالادیوم پوشش‌دهی می‌شود. این شیارها 
محل عبور گازهای خروجی از موتور است و حین گذر این گازها 
از شیارهای مذکور، آلاینده‌های مضر با فلزات چسبیده به دیواره 
این شیارها واکنش شیمیایی انجام می‌دهند. پس از انجام 
یک‌سری واکنش‌های شیمیایی، گازهای آلاینده خروجی از 
موتور خودرو به گازهای بی‌ضرر مانند نیتروژن، اکسیژن و بخار 
آب تبدیل شده و فلزات واکنش‌دهنده نیز در جای خود باقی 
می‌مانند؛ بنابراین این فلزات که عامل اصلی کاهش آلاینده هوا 
در کاتالیست هستند، مصرف نمی‌شوند و فقط نقش واسط را ایفا 
می‌کنند، اما دلیل اینکه پس از چند سال کارکرد کاتالیست‌ها، 
بازدهی آنها افت می‌کند این است که ناخالصی‌های موجود 
در گازهای خروجی از موتور که از کیفیت سوخت و نحوه 
احتراق موتور نشأت می‌گیرد، طی واکنش‌های شیمیایی 
درون کاتالیست به دیواره شیارها می‌چسبند و به مرور زمان 
سطح داخلی کاتالیست را می‌پوشانند. بدین‌ترتیب به‌تدریج 
تماس فلزات واکنش‌دهنده درون دیواره شیارهای کاتالیست 
با گازهای خروجی از موتور کاهش یافته و در نتیجه عدم‌انجام 
واکنش شیمیایی درصد کمتری از این گازهای پالایش می‌شوند 
و به این ترتیب بازدهی کاتالیست افت کرده و آلایندگی خودرو 
افزایش می‌یابد. در این زمان با مراجعه به معاینه فنی، آلایندگی 
خودرو مردود شده و باید کاتالیزور خودرو تعویض شود. اما 
بعضا مشاهده می‌شود که اشخاص به جای نصب کاتالیزور 
باکیفیت اقدام به اجاره این کاتالیزورها صرفا برای قبولی در 
معاینه فنی می‌کنند. با مراجعه به برخی تعمیرگاه‌های خودرو 
نیز به مشتریان پیشنهاد می‌شود به جای کاتالیزور باکیفیت، 
کاتالیست‌های تقلبی ارزان‌تر روی خودرو نصب شود. متأسفانه 
برخی از تولیدکنندگان کاتالیست در کشور بدون بررسی و 
نظارت دقیق اقدام به خرید و نصب کاتالیست‌های غیراصل 
می‌‌کنند؛ قطعاتی که در ظاهر شبیه کاتالیست است، اما 
هیچ‌گونه پوشش کاتالیزوری )فلزات واکنش‌دهنده( روی 
سطوح داخلی آنها وجود نداشته و عملا تأثیری بر کاهش انتشار 
آلاینده‌های گازی منتشره از خودرو ندارند. به واسطه عدم‌وجود 
مواد شیمیایی واکنش‌دهنده روی سطح داخلی این قطعه، هیچ 
واکنش شیمیایی با گازهای آلاینده خروجی از موتور خودروها 
صورت نمی‌گیرد و عملا گازهای سمی و آلاینده بدون تصفیه و 
پالایش شدن از اگزوز خارج می‌شوند. برخی از تولیدکنندگان 
چنین قطعاتی، دلیل تولید را نیز وجود خریدار عنوان کرده‌اند 
که درواقع لازم است مجموعه‌ خودروسازان، نسبت به موضوع 
حساسیت و دقت بیشتری داشته باشند. همچنین ضروری 
است که نظارت فراتری جهت بررسی کاتالیزورهای منصوبه 
روی خودروهای تولیدی خود انجام دهند. این قطعات تقلبی 
همچنین برای مصرف در بازار لوازم‌یدکی نیز تولید می‌شوند و 
برخی از سودجویان با علم به ارزشمند بودن کاتالیست خودرو 

در راستای کسب منافع جزئی، اقدام به فروش آن می‌کنند.
از سوی دیگر برخی از دلالان در بازار به‌دنبال خرید کاتالیست 
خودروها هستند تا با استخراج فلزات گرانبهای موجود در آن 
و صادر به کشورهای دیگر، درآمد هنگفتی به‌دست آوردند؛ 
بنابراین یک چرخه مسموم ایجاد می‌شود که از طرفی خریداران 
مشتاق و دست به نقد کاتالیست، سعی در خرید این قطعه از 
صاحبان خودروها دارند، از طرفی دیگر برخی از اشخاص از 
ارزش و کارایی مهم این قطعه بی‌اطلاع هستند و تمایل به فروش 
کاتالیست خودروی خود دارند و باز از طرفی دیگر تولیدکنندگان 
کاتالیست‌های تقلبی قطعات جایگزین کاتالیست اصلی خودروها 
را با قیمت پایین تولید کرده و روانه بازار می‌کنند که مورد 
استقبال مصرف‌کنندگان قرار می‌گیرد. در نهایت در چرخه‌ای 
جذاب و معیوب، حذف این قطعه حیاتی از خودروهای در حال 
تردد را به‌دنبال دارد تا با افزایش شدید انتشار آلاینده‌های گازی 
خودروها، شرایطی که امروز به واسطه آلاینده ازن در شهر ایجاد 
شده است را شاهد باشیم. وجود این چرخه مضر عملًا نظارت‌ها 
و مراقبت‌های دیگری که در سایر بخش‌های مربوط به حوزه 
آلایندگی وسایل نقلیه از جانب سازمان حفاظت محیط‌زیست 
صورت می‌گیرد را بی‌اثر می‌کند؛ به‌عنوان مثال تلاش‌هایی 
که برای کنترل استاندارد آلایندگی وسایل نقلیه در زمان 
تولید صورت می‌پذیرد به فاصله چند سال پس از ورود آنها به 
چرخه مصرف، بی‌اثر شده و خودرویی که با استاندارد آلایندگی 
یورو5تولید شده است درواقع با سطح آلایندگی یورو یک 
در سطح خیابان‌ها تردد می‌کند. بنابراین باید فرایند دقیق و 
کارآمدی ایجاد شود که از جداسازی کاتالیست از خودروها و 
جایگزینی آنها با کاتالیست‌های تقلبی و بی‌کیفیت جلوگیری 
کند. بهترین روش در این خصوص درج یک کد منحصر به‌فرد 
روی هر کاتالیست در زمان تولید و ثبت این کد همراه با سایر 
اطلاعات خودرو حین شماره‌گذاری است که هر بار در زمان 
انجام معاینه فنی سالانه بازرسی و کنترل شود که آیا کاتالیست 
نصب شده همان کاتالیستی است که در زمان تولید خودرو روی 
آن قرار داده شده یا خیر؟ البته پس از پایان عمر کاتالیست اگر 
صاحب خودرو بخواهد کاتالیست باکیفیت جدیدی نصب کند، 
باید این عمل در مراکز مجاز صورت گرفته و کد کاتالیست جدید با 
کاتالیست تعویض شده جایگزین شود. شایان ذکر است عملیاتی 
شدن این موضوع در گرو همکاری و اقدام مشترک پلیس راهور، 

سازمان حفاظت محیط زیست و وزارت صمت است.
* مدیرعامل شرکت کنترل کیفیت هوای تهران

مهدی اقراریان
رئیس کمیسیون نظارت و حقوقی 

شورای شهر تهران 
وضعیت آشفته شهر تهران در دوره 
پنجم مدیریت شهری آغاز شده است 
و ما با شهرداری رودربایستی نداریم. 
برخی از اشاره دیروز بنده در خصوص 
موضوعات معبربانی و شهربانی 
سوءبرداشت کردند که دور از انصاف 

است.

مهدی پیرهادی
رئیس کمیسیون سلامت، 

محیط‌زیست  شورای شهر تهران
موضوع خشک ‌شدن درختان را به 
مناطق مختلف منعکس کردم که 
جا دارد از مناطق تشکر کنم اما مردم 
باید دلیل خشک‌ شدن هریک از 
این درختان را بدانند. قطع برخی از 
درختان به‌دلیل ساخت‌وساز است که 
توجیهی ندارد و باید شهرداری نواحی 

تذکرات لازم را بدهند.

دبیر شورای هماهنگی مبارزه با 
مواد‌مخدر استان تهران اعام کرد: 
»اکنون ۱۷هزار معتاد متجاهر در مراکز 
ماده۱۶ نگهداری می‌شوند که 31درصد 
افراد جمع‌آوری شده در طرح‌ها، معتاد 
متجاهر نبوده و صرفا بی‌خانمان و 
کارتن‌خواب‌های غیرمعتاد هستند.« 
به‌گفته مصطفی هادی‌زاده در این 
مراکز ظرفیت پذیرش بیش از ۱۸هزار 

معتادان متجاهر وجود دارد.

سرپرست سازمان نوسازی شهر تهران 
از مقدمات اجرای ۳۵پروژه مسکونی 
و ۵پروژه خدماتی در محله نفرآباد 
منطقه۲۰ خبر داد. مهدی هدایت با 
بیان اینکه پروژه تا پایان مرداد عملیاتی 
می‌شود، گفت: »با نوسازی و رونق 
ساخت‌وساز در محله نفرآباد که یکی 
از محله‌های قدیمی شهر تهران است، 
کمبود سرانه‌های خدماتی موردنیاز 
ساکنان جبران شده و کیفیت زندگی 

در این محله ارتقا پیدا خواهد کرد.«

31
درصد

35
پروژه

نقل‌قول‌

عدد خبر

از محل بودجه غیرنقد شهرداری تهران یا مشارکت یادداشت
بخش خصوصی معطوف شده تا در روند احداث آنها با 

کمترین فراز و نشیب مواجه شویم.«

افزایش خطوط به جای کاهش سرفاصله
آرش خدابخش، مدیر پروژه مطالعات خطوط جدید 
شبکه متروی تهران نیز درباره آثار و نتایج خطوط جدید 
مترو بر خطوط فعلی به همشهری می‌گوید:»بدون 
بهره‌برداری از خطوط جدید، سرفاصله زمانی قطارها 
حدود 2دقیقه است؛ این در حالی است که بر مبنای 
محاسبات انجام شده در شبکه ۱۱ خطی متروی تهران، 
دیگر به هدوی )سرفاصله( ۲دقیقه نیاز نخواهیم داشت 
چراکه  ازدحام جمعیت در خطوط یک تا 7 کاهش 
پیدا می‌کند. برای مثال هم‌اکنون مسافرانی که از 
سمت کرج به تهران می‌آیند و می‌خواهند به سمت 
شمال تهران بروند، ابتدا وارد ایستگاه صادقیه در خط 
5 می‌شوند و از آنجا وارد ایستگاه امام‌خمینی)ره( در 
خط یک می‌شوند، اما با راه‌اندازی 10کیلومتر از خط 
10مترو این مسیر تغییر می‌کند و مسافران می‌توانند 
وارد ایستگاه وردآورد شوند و از آنجا به سمت شمال 
شهر بروند. در واقع با بهره‌برداری از خطوط جدید 
علاوه بر افزایش تعداد جابه‌جایی مسافران توسط مترو 
تا 10میلیون نفر سفر در روز، مدت و مسیر سفر‌ها نیز 
کاهش پیدا می‌کند و مناطق و نقاط بیشتری از شهر 
زیر پوشش حمل‌ونقل ریلی قرار می‌گیرد و ترافیک در 

خطوط و ایستگاه‌های فعلی نیز کمتر می‌شود.«

محمد‌مهدی میرزایی‌قمی*

‌7خط فعلی 
به اضافه 4خط جدید

  میزان سفر کنونی با متروی تهران با 
خطوط 7فعلی:

 1.5تا 2میلیون نفر سفر در روز
  میزان سفر پیش‌بینی شده صرفا با 
تکمیل و توسعه خطوط هفتگانه فعلی:

 7/4میلیون نفر سفر در روز
  میزان سفر پیش‌بینی شده خطوط 
7گانه فعلی پس از بهره‌برداری از 4خط 

جدید:
 6/8میلیون نفر سفر در روز 

  میزان مجموع سفر پیش‌بینی شده با 
اضافه شدن 4خط جدید )تکمیل خطوط 

ریلی شهری تهران(:
 10میلیون نفر سفر در روز 

کاهش ۱۰درصدی مصرف انرژی شهرداری تا سال بعد
 شهرداری تهران علاوه بر کاهش 

10درصدی مصرف انرژی تا انرژی
پایان برنامه 5ساله سوم 
)برنامه‌ای که سال بعد پایان می‌یابد( درنظر دارد 
یک رده، رتبه ساختمان‌های خود را براساس 
برچسب انرژی ساختمان‌ها، ارتقا دهد. به گزارش 
همشهری، ساختمان‌های اداری یکی از 
بزرگ‌ترین منابع اتلاف انرژی به شمار می‌روند. 
رئیس اداره مدیریت انرژی اداره کل محیط‌زیست 
شهرداری تهران در همین ارتباط گفت: 
»شهرداری تهران به‌عنوان اصلی‌ترین ارگان 
مدیریت شهری، ساختمان‌های فراوانی را در 
اختیار دارد که مصرف انرژی آنها، هزینه‌های 
هنگفتی را به این مجموعه تحمیل کرده است.« 
زهره حسامی تجهیز 275ساختمان به سیستم 
کنترل هوشمند گرمایشی، 38ساختمان به 

سیستم کنترل هوشمند سرمایشی، 34ساختمان 
به سیستم کنترل رادیویی پایانه‌های دمنده‌دار، 
معاینه فنی موتورخانه 332ساختمان و ممیزی 
تفصیلی انرژی 183ساختمان تا پایان سال1400 
را ازجمله اقدامات اجرایی و طرح‌هایی دانست که 
در مناطق 22گانه اجرا شده است. او ادامه داد: 
»سرانه مصرف حامل‌های انرژی در شهرداری 
تهران در سال1400 نسبت به سال1399 کاهش 
داشته است؛ به‌طوری‌که در حوزه مصرف آب 
دارای کاهش سرانه 6درصدی، در حوزه مصرف 
برق دارای کاهش سرانه 0.6درصدی و در حوزه 
مصرف گاز کاهش سرانه 13درصدی مشاهده 
شد؛ بنابراین در مجموع به میزان 
301.132کیلووات‌ساعت کاهش در مصرف 
انرژی انجام و منجر به کاهش انتشار 229تن گاز 

دی اکسید کربن شد.«

مدیریت پسماند از مسیر دیپلماسی شهری
ایتالیا و تهران در موضوع  تفکیک زباله از مبدأ همکاری می‌کنند

 دبیرکل مؤسسه آسیا در ایتالیا، عضو هیأت 

شرکت سنسی اسپا و رایزن شرکت بازیافت پسماند
پولی اکول ضمن بازدید از پروژه‌های پسماند 
شهر تهران، زمینه همکاری شرکت‌های ایتالیایی با شهرداری 
تهران در حوزه تفکیک زباله از مبدأ را مورد بررسی قرار دادند. 
به گزارش پایگاه خبری شهر، در حاشیه این بازدید جلال 
بهرامی، معاون خدمات شهری شهردار تهران با بیان اینکه 
تهران شاخصی از کل کشور است و اگر کاری در آن انجام شود 
در سایر شهرهای بزرگ کشور نیز قابل الگوبرداری است، 
گفت: »اگر در ایران روشی نهادینه شود، حداقل ۱۰کشور 
همسایه خواستار این تکنولوژی خواهند بود؛ بنابراین 
شهرداری تهران کاملا به این همکاری خوش‌بین است و تلاش 
می‌کنیم این همکاری صورت گیرد و شخصا به نمایندگی از 

شهرداری تهران این موضوع را پیگیری خواهم کرد.«

تهیه کمپوست از زباله
معاون امور مناطق سازمان پسماند  شهرداری تهران هم 
در جریان این بازدید با اشاره به سایت MRF منطقه۲۲، 
گفت: »در این پروژه بخشی از زباله غرب تهران به اینجا 
منتقل می‌شود، در این مکان پسماند‌ تر و خشک و ریجکتی 
به‌صورت نیمه‌مکانیزه جدا شده و پسماند تر شیرابه‌گیری 
شده و سپس جهت تهیه کمپوست به آرادکوه منتقل 
می‌شود. البته این فاز اول پروژه است و در فاز دوم با استفاده 
از تکنولوژی‌هایی همچون زباله‌سوز، فاینال‌سازی‌ زباله نیز 
در همین سایت انجام خواهد شد که در نتیجه به استحصال 
گاز، کمپوست درجه یک و سوخت دست خواهیم یافت.« 
شادی مالکی ادامه داد: »براساس برنامه‌ریزی‌های انجام 
شده، حدود 3هزار تن زباله تا سال۱۴۰۳ از طریق زباله‌سوز، 

کوره‌سوز و هاضم نهایی‌سازی خواهد شد.

 تحریم‌ها مانع همکاری نمی‌شود
در ادامه مدیرعامل شرکت سنسی اسپا)Senesi Spa( ضمن 
ابراز خرسندی از این همکاری درباره تحریم‌های علیه ایران 
گفت: »اگر در نتیجه همکاری با ایران قرار باشد که شرکت 
ما تحریم شود، از طرف اتحادیه اروپا این اتفاق نمی‌افتد، در 
نتیجه اگر کسی بخواهد به اعمال تحریم بپردازد کشور آمریکا 
خواهد بود که آن هم برای ما اهمیت و موضوعیت ندارد، لذا از 
باب تحریم‌ها هیچ‌گونه مانع و مشکلی وجود ندارد.« رودولفو 
بریگانتی تأکید کرد: »ایده‌آل‌ترین حالت برای ما این است که 
شهرداری تهران اشخاص و شرکت‌های مورد تأیید خود را 
معرفی کند تا به این صورت ما با آنها همکاری و مشارکت کنیم؛ 
بنابراین هدف اصلی ما اجرای یک همکاری مشترک و رشد 

پروژه با استفاده از توانمندی‌های محلی است.«

 بازیافت پسماندهای الکترونیکی به‌صورت اتومات
مدیرعامل شرکت بازیافت پولی اکول)Puli Ecol( درباره 
تفکیک و بازیافت پسماندهای الکترونیکی هم گفت که 
فرایند تفکیک و بازیافت در این شرکت تماما به‌صورت 
اتومات و تکنولوژیک صورت می‌گیرد، اما در بخش 
عمده‌ای از این فرایند از نیروی انسانی نیز کمک گرفته 
می‌شود. دویلیو کمپانیوچی افزود: »شرکت در تفکیک 
زباله‌های الکترونیکی به رقم ۹۵ الی ۹۷درصد رسیده 
است. همچنین ما تمایل داریم با شرکت‌هایی که اکنون 
در زمینه تفکیک و بازیافت پسماند الکترونیکی در تهران 
فعالیت می‌کنند، همکاری داشته باشیم و در صورت نیاز 
به خرید پسماندهای الکترونیکی از پیمانکاران، مانعی 

وجود ندارد.«
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